Libri tertij.

Illud quod aduentens alicui non pertinet; et non aduentis non afferit honorem. illud non facit vere honorabilem. sed dignitates non perferunt honorem cui aduentum. nec tollunt si non aduentum. **g. 2c.** **D**ivis probat quod honor sequitur virtutem ex iis. ethicoz. **E**nde viciosum nullo honore dignum reputamus in qua/ cùq; dignitate fuerit. sed solù virtuosum etiam si non sit in dignitate. **C**um igitur dignitates temporales non perferant virtutem: nec tollant vice: manifestum est quod honorabilem non faciunt. **N**ota Catullus erat vir sapiens et virtuosus qui Nonum sedentem in curuli ex animi idignatione vocabat strumam eo quod viro tam maliciose collata fuit dignitas. **E**st autem struma pgeries humorum in collo. sub hac autem similitudine ipsum appellabat strumam. quia in pectoro habuit pgerie vicioz. **N**on quod rex Theodericus voluit quedam nomine Decoratum violenter intrudere in magistratum ut una cum Boecio republica gereret cuius nequitia Boecius detestatus recusavit sibi associari propter quod Boecius multis iuriis afflictus fuit a rege Theoderico. **N**ota quod scurra sum. Tugitione id est quod lector vel vaniloquus. propterea autem dicit qui sequitur curiam gratia cibi. **N**ota quod virtus facit hominem reuerendum et nobilem. non dignitas quia dicit Henr. xliii. ep. a. **V**irtus non accepit Platone nobilem et reuerendum sed fecit. quis enim est generosus: virtuosus: et dignus: nisi qui ad virtutem est bene dispositus: non facit hominem nobilem atrium plenum famosis imaginibus et numis. sed animis et virtus supra fortunam surgens.

Dic phis probat secunda via quod dignitates non faciunt hominem nobilem. et honorabilem. quod vice impiorum manifestant. dicens. In quo: scilicet quod dignitas adueit malis: illud est animaduertendum quod si aliquis eo est abiectus. id est. vilius quo. id est. quanto magis pertinet a pluribus. cum dignitas nequeat facere impios reverendos: ipsos facit despectiores quos pluribus ostentat. verum propter hoc non est impune. id est. dignitas non facit hec impunita. quod impiori parere reddit dignitatibus quas ipi commaculant sua contagione. quod. d. sicut dignitas maculat impios. quia eorum malicie manifestat. sic et contra impiori commaculat dignitates. **N**ota quod dignitates vice impiorum innoscunt. quia principatus virum ont. cum igitur vice faciat hominem contemptibilem. temporalis dignitas aduentens impioribus facit eos despectiores. **U**nus Juvenalis poeta. Omne enim vice tanto despectus in se crimine habet. quanto quod peccat maior habetur. Et Henr. Loco ignominie aperte idignum est dignitas.

Dic phis probat tertia via quod dignitates non faciunt reverendum. quia opinione hominum viles sunt. qui enim dignitatibus funguntur quoniam a suis honorent tamen apud extraneos homines non curant. ut ab illis qui sunt alterius dioceps. unde dic. Atque ut tu cognoscas veram reverentiam que est britum: non posse pingere alicui homini per has dignitates umbratiles. id est. transitorias ad modum umbre. sic collige. **H**i quis homo sunt. id est. usus multipliciti consulatu. id est. dignitate: denenerit forte in barbaras nationes. id est. creneas gentes. facit ne honor consulatus ipsum venerandum barbaris: quod. d. non.

Atque pro certe. si hoc scilicet facere reverendum: est naturale munus dignitatibus: nullo modo cessarent ab officio suo quoquo. id est. quocumque loco gentium. sicut ignis ubique terraz nunquam desistit calere. id est. cremare. **H**oc quoniam id scilicet reverendum facere: eis accedit fallax opinio hominum et non propria vis: illico. id est. statim vanescunt cum ad eos venerint qui non estimant eas esse dignitates sicut sunt nationes barbarice. id est. extraneae. **N**ota quod res non destituitur a sua propria operatione. cum enim operatio sit finis habentis operationem: secundo celum et mundi. res constituta a sua operatione destituetur a suo fine. et sic esset frustra. **S**i ergo facere

In quo illud est animaduertendum magis. Nam si coabitior est quo magis a pluribus quisque preminetur cum reverendos facere nequeat quos pluribus ostentat: despectiores potius improbos dignitas facit. **E**ternum non impune. Reddunt namque improbi parere dignatibus vice quas sua contagione commaculant Atque ut agnoscas veram illam reverentiam per has umbratiles dignitates non posse pingere: sic collige. **S**i quis multiplici consulatu functus: in barbaras nationes forte denenerit. reverendum ne barbaris honor faciet? Atque qui si hoc naturale munus dignitatibus foret: ab officio suo quoquo gentium nullo modo cessarent. **S**icut ignis ubique terraz nunquam tamen calere desistit. sed quam id est non propria vis. sed hominum fallax adnectit opinio. vanescunt illico cum ad eos venerint qui dignitates eas esse non estimant.

¶ Prosa quarta.

reuerendū esse naturalis operatio dignitatū vbiq; gentiū facerent hominē reuerendum. sed vide
mus q; dignitates faciūt aliquē reuerendū apud suos. apud extraneos nō faciūt ipm reuerendū.

Sed hoc apud exterias nationes. Inter eos apud q;s
orte sūt. Num ppetuo pdurant? Atq; pretura: magna
olim potestas. nūc inane nomē. t senatorij census gra
uis sarcina. Si quis quondā populi curasset annonā
magnus habebatur. Nūc ea pfectura quid abiectius?
Et enī pauloante diximus: qd nihil habet pprīj de
coris: opiniōe vtentiū nūc splēdorē accipit: nūc amittit.
Hic igitur reuerendos facere nequeūt dignitates
si vtero improborū cōtagione sordescunt. si mutatiōe
tempoz splendore desinūt. si gentiū estimatione vile
scunt. quid ē quod in se expetende pulcritudinis. ha
beant. ne dum alijs prestant?